СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 КРИВОНОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
111 сессии

от  24.10.2024 года №232
с. Кривоносово

   О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кривоносовского сельского поселения от 02.11.2015 года № 12
«Об утверждении Реестра муниципального имущества Кривоносовского сельского поселения»

          Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Минфина России от 10.10.2023 №163Н "Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества", Уставом Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, в соответствии с постановлением администрации Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 26.06.2024г. №50  «Об утверждении Положения о структуре и правилах формирования реестрового номера муниципального имущества Кривоносовского сельского поселения», решением Совета народных депутатов Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 02.11.2015г №14 «Об установлении размера стоимости движимого имущества, подлежащего учету в реестре муниципального имущества Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области», на основании постановления администрации Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 14.10.2024г. №72 " О бухгалтерском учете и включении в реестр муниципального
имущества объекта", Совет народных депутатов Кривоносовского сельского поселения

РЕШИЛ:

        1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Кривоносовского сельского поселения от 02.11.2015 года №12 «Об утверждении Реестра муниципального имущества Кривоносовского сельского поселения» изложив приложение №1, приложение №2 в новой редакции.
        2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Кривоносовского сельского поселения.
        3. Контроль за настоящим решением возложить на главу Кривоносовского сельского поселения.

Глава Кривоносовского  сельского поселения  		                            Ю.В.Белашов

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов Кривоносовского  сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
от 24.10.2024 года №232
Реестр
муниципального недвижимого имущества Кривоносовского сельского поселения

Реестровый номер объекта
	Наименование объекта недвижимости, его краткая характеристика
(площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества)
	Место- положение (адрес) объекта
	Кадастровый номер объекта недвижимости
	Площадь, протяженность или иные параметры, характеризирующие
	Балансовая стоимость объекта/начисленная амортизация

	Кадастровая стоимость недвижимого имущества
	Наименование пользователя объекта недвижимости
	Дата возникновения и прекращения права на недвижимое имущество

	Реквизиты документов (основания возникновения (прекращения)прав на недвижимое имущество )
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Обременения

	1.1.1.1.
	Земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, южная часть кадастрового квартала
36:27:0340001
	36:27:0340001:3
	2192 +/- 15.6 м2
	1908377.22
	1908377.22
	Администрация Кривоносовского сельского поселения
	15.03.2023
	Постановление №71 от 10.10.2024

	Кривоносовское сельское поселение
	нет

	1.1.1.2
	Земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, южная часть кадастрового квартала 36:27:0970023
	36:27:0970023:40
	226014+/-7233 кв.м.
	759407,04
	759407,04
	Администрация Кривоносовского сельского поселения
	04.04.2017г.
	Постановление от 12.04.2017г № 34
	Кривоносовское сельское поселение
	нет

	1.1.1.3
	Земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, южная часть кадастрового квартала 36:27:0970023
	36:27:0970023:154
	457270+/-5917
	1536427,2
	1536427,2
	Администрация Кривоносовского сельского поселения
	29.08.2019г
	Постановление № 38 от 12.08.2019г,
	Кривоносовское сельское поселение
	нет

	1.1.1.4
	Земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, кадастровый квартал 36:27:0340005
с.Кривоносово ул.Заречная 6
	36:27:0340005:6
	4700  кв.м.
	412096
	412096
	Администрация Кривоносовского сельского поселения
	16.11.2017г.
	Постановление от 26.12.2018г №51

	Кривоносовское сельское поселение
	нет

	1.1.1.5
	Земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, с.Кривоносово, участок 01:02:05б
	36:27:0340003:74
	1800
	6048
	6048
	Администрация Кривоносовского сельского поселения
	22.01.2019г.
	Постановление от 28.03.2019г №16

	Кривоносовское сельское поселение
	нет

	1.1.1.6
	Земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, с.Кривоносово, ул. Чапаева, 13
	36:27:0340003:57
	3200
	280576
	280576
	Администрация Кривоносовского сельского поселения
	22.01.2019г.
	Постановление от 28.03.2019г №16

	Кривоносовское сельское поселение
	нет

	1.1.1.7
	Земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, с.Кривоносово, ул. Тельмана, 1
	36:27:0340001:13
	5000
	438400
	438400
	Администрация Кривоносовского сельского поселения
	17.07.2019
	Постановление №71 от 10.10.2024

	Кривоносовское сельское поселение
	нет

	1.1.1.8
	Земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, с.Кривоносово, ул.Березовая 54а
	36:27:0340006:76
	2200+/-33
	238876
	238876
	Администрация Кривоносовского сельского поселения
	21.01.2021
	Постановление №71 от 10.10.2024

	Кривоносовское сельское поселение
	нет

	1.1.1.9
	Земельный участок
	Воронежская область, Россошанский район, с.Кривоносово, ул. Мира 37
	36:27:0340005:4
	1575+/-14
	1340514
	1444777,17
	Администрация Кривоносовского сельского поселения
	19.07.2018
	Постановление от 26.12.2018 №51

	Кривоносовское сельское поселение
	нет

	1.1.1.10
	Земельный участок
	Воронежская область, муниципальный район Россошанский, село Кривоносово, ул. Димитрова, 21
	36:27:0340007:5
	2900 +/- 21
	314360
	314360
	Администрация Кривоносовского сельского поселения
	13.04.2023
	Постановление №71 от 10.10.2024

	Кривоносовское сельское поселение
	нет

	1.1.2.1
	Нежилое здание-Административное здание
	396645 Воронежская обл., Россошанский р-он, с.Кривоносово, ул.Мира, 37
	36:27:0340005:66
	434,3м2
	2300000/
1923566,35
	4420817,22
	Администрация Кривоносовского сельского поселения

24.06.2016
	Постановление от 26.10.2016г №80
	Кривоносовское сельское поселение
	нет

	1.1.2.2
	Нежилое здание-Пожарное Депо
	396645 Воронежская обл., Россошанский р-он, с.Кривоносово, ул.Мира, 34
	36:27:0340001:126
	123.5 м2
	552187.84/0
	215431,65
	Администрация Кривоносовского сельского поселения
	28.05.2020г
	Постановление № 47 от 07.08.2020
	Кривоносовское сельское поселение
	нет

	1.1.2.3
	Нежилое здание (Столовая)
	396645 Воронежская обл., Россошанский р-он, с.Кривоносово, ул.Мира, 39
	36:27:0340001:164
	318.6 м2
	3590813.16/0
	166372,92
	Администрация Кривоносовского сельского поселения
	28.05.2020г
	Постановление № 47 от 07.08.2020
	Кривоносовское сельское поселение
	нет

	1.1.3.1
	Нежилое помещение
	Воронежская обл., Россошанский р-н, с Кривоносово, ул. Мира,36, пом I
	36:27:0340005:423
	917,6
	2809911,42/0
	2809911,42
	Администрация Кривоносовского сельского поселения
	18.01.2024
	Постановление №18 от 15.02.2024
оРоссошанского муниципального района Р
	Кривоносовское сельское поселение
	нет

	1.1.3.2
	Здание гаражей легковых автомобилей
	396645 Воронежская обл., Россошанский р-он, с.Кривоносово, ул.Мира, 37
	36:27:0340005:65
	151,3 м2
	300000/
256178,20
	210660,67
	Администрация Кривоносовского сельского поселения

24.06.2016 г
	Постановление от 26.10.2016г №80
	Кривоносовское сельское поселение
	нет

	1.1.3.3
	Мемориальный комплекс  воинского захоронения №160
	396645 Воронежская обл., Россошанский р-он., с. Кривоносово, ул. Мира, 41б
	36:27:0340001:449
	75 м2
	1991000,00/0
	10859,59
	Администрация Кривоносовского сельского поселения
	28.03.2023г
	Постановление от 05.12.2019г №51
Постановление от 28.12.2020 №82
	Кривоносовское сельское поселение
	нет

	1.1.3.4
	Автодорога  (сооружение)
	Воронежская обл. Россошанский р-он с. Кривоносово ул.Мира, ул.Больничная
	36:27:0000000:5476
	3036м
	32002,60/  32002,60
	32002,60
	Администрация Кривоносовского сельского поселения
	15.10.2019г
	Постановление №71 от 10.10.2024

	Кривоносовское сельское поселение
	нет

	1.1.3.5
	Автодорога (сооружение)
	396645 Воронежская обл., Россошанский р-он., с. Кривоносово ул.Тельмана, ул.Чапаева, ул.Студеная

	36:27:0000000:5477
	4147м
	82888,54/
82888,54
	82888,54

	Администрация Кривоносовского сельского поселения
	15.10.2019г
	Постановление №71 от 10.10.2024

	Кривоносовское сельское поселение
	нет

Приложение 2
к решению Совета народных депутатов Кривоносовского  сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
от 24.10.2024 года №233

 Реестр
муниципального движимого имущества Кривоносовского сельского поселения
	Реестровый номер объекта
	Наименование движимого имущества

	Балансовая стоимость объекта/начисленная амортизация

	Дата возникновения и прекращения права на движимое имущество

	Реквизиты документов (основания возникновения (прекращения)прав на движимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества

	Обременения

	2.1.1.1
	Автомобиль Лада Гранта
	351600/351600
	20.05.2015г.
	Акт приема-передачи автомобиля  от 20.05.2015г.
	Администрация Кривоносовского сельского поселения
	Нет

	2.1.1.2
	Трактор колесный МТЗ- 80Л
	721000/721000
	07.06.2019г
	Постановление № 30 от 07.06.2019 г
	Администрация Кривоносовского сельского поселения
	Нет

	2.1.1.3
	Ограждение кладбища
	299419,76/0
	25.07.2018г
	Постановление № 34 от 25.07.2018 г
	Администрация Кривоносовского сельского поселения
	Нет

	2.1.1.4
	Ограждение
	149500/0
	04.02.2019г
	Постановление № 6 от 04.02.2019 г
	Администрация Кривоносовского сельского поселения
	Нет

	2.1.1.5
	 Тротуар с покрытием из тротуарной плитки в селе Кривоносово Россошанского района по улице Мира и ул. Больничная , протяженностью - 315 кв.м.,
	534842,12/0
	27.08.2019г
	Постановление № 41 от 27.08.2019 г
	Администрация Кривоносовского сельского поселения
	Нет

	2.1.1.6
	Въездной знак с.Кривоносово
	563000,00/00
	28.12.2021
	Постановление № 79 от 28.12.2021 г
	Администрация Кривоносовского сельского поселения
	Нет

	2.1.1.7
	Мемориальный комплекс Героям гражданской войны
	86043,00/00
	14.10.2024
	Постановление № 72 от 14.10.2024г
	Администрация Кривоносовского сельского поселения
	Нет